

DGNP-H-024-2010

Decreto N° 36276-H  
LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA  
Y EL MINISTRO DE HACIENDA

Con fundamento en las atribuciones que les confieren los artículos 140 incisos 3) y 18) y 146 de la Constitución Política; los artículos 25 inciso 1), 27 inciso 1) y 28 inciso 2) acápite b) de la Ley No. 6227, Ley General de la Administración Pública de 2 de mayo de 1978 y sus reformas; la Ley No. 8131, Ley de la Administración Financiera de la República y Presupuestos Públicos de 18 de setiembre de 2001 y sus reformas; su Reglamento, el Decreto Ejecutivo No. 32988-H-MP-PLAN de 31 de enero de 2006 y sus reformas y la Ley No. 8790, Ley de Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico del Año 2010 de 8 de diciembre de 2009 y sus reformas.

Considerando:

- 1- Que el inciso b) del artículo 45 de la Ley No. 8131, publicada en La Gaceta No. 198 de 16 de octubre de 2001 y sus reformas, autoriza al Poder Ejecutivo a realizar las modificaciones presupuestarias no contempladas en el inciso a) del mismo artículo, según la reglamentación que se dicte para tal efecto.
- 2- Que mediante el Decreto Ejecutivo No. 32988-H-MP-PLAN, publicado en La Gaceta No. 74 de 18 de abril de 2006 y sus reformas, se establece la normativa técnica, referente a las modificaciones presupuestarias que el Gobierno de la República y sus dependencias pueden efectuar a través de Decreto Ejecutivo.
- 3- Que el artículo 61 del Decreto Ejecutivo No. 32988-H-MP-PLAN citado, autoriza para que mediante decreto ejecutivo elaborado por el Ministerio de Hacienda, se realicen trasposos de partidas presupuestarias entre los gastos autorizados en las leyes de presupuesto ordinario y extraordinario de la República del ejercicio que se tratare, sin modificar el monto total de los recursos asignados al programa.
- 4- Que diversos Órganos del Gobierno de la República han solicitado la confección de este decreto ejecutivo, cumpliendo en todos los extremos con lo dispuesto en la normativa técnica y legal vigente.
- 5- Que la norma de ejecución presupuestaria No. 8 contenida en el artículo 7° de la Ley No. 8790, Ley de Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico del Año 2010, publicada en el Alcance No. 52 a La Gaceta No. 254 de 31 de diciembre de 2009 y sus reformas, autoriza al Poder Ejecutivo para que mediante decreto ejecutivo elaborado por el Ministerio de Hacienda modifique las cédulas jurídicas de los beneficiarios de

transferencias cuando, a solicitud del responsable de la Unidad Financiera del respectivo ministerio, o por iniciativa de la Dirección General de Presupuesto Nacional, se determine que el número consignado en la Ley de Presupuesto Ordinario es incorrecto.

6- Que se hace necesario realizar la presente modificación presupuestaria a efectos de que los Órganos del Gobierno de la República incorporados en este decreto ejecutivo, atiendan en forma efectiva sus propósitos institucionales.

Por tanto;

Decretan:

Artículo 1°.- Modifícanse los artículos 2° y 6° de la Ley No. 8790, Ley de Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la República para el Ejercicio Económico del Año 2010, publicada en el Alcance No. 52 a La Gaceta No. 254 de 31 de diciembre de 2009 y sus reformas, en la forma en que se indica a continuación:

REBAJAR

**Título: 202**

**MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA**

**Programa: 041-00**

**DIRECCION DE INTELIGENCIA Y SEGURIDAD NACIONAL**

Registro Contable: 202-041-00

**CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO**

G-O	FF	C-E	CF	I-P	CONCEPTO	MONTO EN ¢
1					SERVICIOS	1,977,057
101					ALQUILERES	1,977,057
10101	001	1120	1310		ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS	1,977,057
2					MATERIALES Y SUMINISTROS	22,943
201					PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS	22,943
20104	001	1120	1310		TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES	22,943
Total Rebaja del Programa: 041-00						2,000,000
Total Rebaja del Título: 202						2,000,000

**Título: 204**

**MINIST. DE RELAC. EXTER. Y CULTO**

**CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO**

G-O FF C-E CF I-P	CONCEPTO	MONTO EN ¢
<b>Programa: 079-00</b>		
<b>ACTIVIDAD CENTRAL</b>		
	Registro Contable:	204-079-00
6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,000,000
604	TRANSF. CORR. A ENTIDADES PRIV. SIN FINES DE LUCRO	2,000,000
60404	TRANSF. CORR. A OTR. ENT. PRIV. SIN FINES DE LUCRO	2,000,000
60404	001 1320 1113 204 COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS POLÍTICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES (PARA CONGRESO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS POLÍTICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES). (LEY N° 3008 DE 18/07/62 Y LEY N°7106 DE 04/11/88). Ced. Jur.:3-010-097564	2,000,000
Total Rebaja del Programa:		079-00 2,000,000

**Programa: 082-00**

**POLITICA EXTERIOR**

	Registro Contable:	204-082-00
0	REMUNERACIONES	4,000,000
003	INCENTIVOS SALARIALES	4,000,000
00301	001 1111 1113 RETRIBUCION POR AÑOS SERVIDOS	4,000,000
Total Rebaja del Programa:		082-00 4,000,000
Total Rebaja del Título:		204 6,000,000

**Título: 217**

**MINIST.DE PLANIF.NAC.Y POL.ECO**

**Programa: 874-00**

**PLANIF. Y COORD. ECON., SOCIAL E INSTITUC.**

	Registro Contable:	217-874-00
0	REMUNERACIONES	16,000,000

**CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO**

G-O	FF	C-E	CF	I-P	CONCEPTO	MONTO EN ¢
003					<b>INCENTIVOS SALARIALES</b>	<b>16,000,000</b>
-----						
00302	001	1111	1142		RESTRICCION AL EJERCICIO LIBERAL DE LA PROFESION	11,000,000
00399	001	1111	1142		OTROS INCENTIVOS SALARIALES	5,000,000
<b>Total Rebaja del Programa:</b>						<b>874-00</b>
						<b>16,000,000</b>
-----						
<b>Total Rebaja del Título:</b>						<b>217</b>
						<b>16,000,000</b>
<hr/>						

**Título: 219**  
**MIN DE AMBIENTE, ENER. Y TELECOMUNICACIONES**

**Programa: 879-00**  
**ACTIVIDADES CENTRALES**

Registro Contable: 219-879-00

0					<b>REMUNERACIONES</b>	<b>20,000,000</b>
-----						
003					<b>INCENTIVOS SALARIALES</b>	<b>20,000,000</b>
-----						
00303	001	1111	2260		DECIMOTERCER MES	20,000,000
1					<b>SERVICIOS</b>	<b>30,000,000</b>
-----						
104					<b>SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>	<b>19,400,000</b>
-----						
10406	001	1120	2260		SERVICIOS GENERALES (PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA, LIMPIEZA DEL EDIFICIO Y LIMPIEZA DE VIDRIOS, ALFOMBRAS Y OTROS SERVICIOS GENERALES).	19,400,000
107					<b>CAPACITACION Y PROTOCOLO</b>	<b>10,600,000</b>
-----						
10701	001	1120	2260		ACTIVIDADES DE CAPACITACION (PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CAPACITACIÓN EN CURSOS DE INTERNET Y MICROSOFT OFFICE, CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA, CONTROL INTERNO, EVALUACIÓN DE RIESGO, ELABORACIÓN DE MANUALES, ELABORACIÓN Y REVISIÓN DE CONTRATOS DE ALQUILERES Y SERVICIOS EN EL SECTOR PÚBLICO, INGLÉS CONVERSACIONAL, DESARROLLO DEL POTENCIAL HUMANO, CURSOS DE GÉNERO, LESCO, LEGISLACIÓN LABORAL Y AMBIENTAL, CÓDIGO PROCESAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, PRIMEROS AUXILIOS Y MECÁNICA GENERAL BÁSICA DE AUTOMÓVILES).	10,600,000
<b>Total Rebaja del Programa:</b>						<b>879-00</b>
						<b>50,000,000</b>
-----						
<b>Total Rebaja del Título:</b>						<b>219</b>
						<b>50,000,000</b>
<hr/>						

## CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO

G-O FF C-E CF I-P                      CONCEPTO    MONTO EN ¢

**Título: 301**  
**PODER JUDICIAL**

**Programa: 926-00**  
**DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN**

Registro Contable:    301-926-00

0	REMUNERACIONES		49,000,000
			-----
003	INCENTIVOS SALARIALES		49,000,000
			-----
00301	001 1111 1320	RETRIBUCION POR AÑOS SERVIDOS	27,000,000
00302	001 1111 1320	RESTRICCION AL EJERCICIO LIBERAL DE LA PROFESION	22,000,000
	<b>Total Rebaja del</b>	<b>Programa: 926-00</b>	<b>49,000,000</b>
			-----

**Programa: 927-00**  
**SERVICIO JURISDICCIONAL**

Registro Contable:    301-927-00

0	REMUNERACIONES		141,398,161
			-----
001	REMUNERACIONES BASICAS		141,398,161
			-----
00103	001 1111 1320	SERVICIOS ESPECIALES	92,398,161
00105	001 1111 1320	SUPLENCIAS	49,000,000
	<b>Total Rebaja del</b>	<b>Programa: 927-00</b>	<b>141,398,161</b>
			-----

**Programa: 928-00**  
**SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL**

Registro Contable:    301-928-00

0	REMUNERACIONES		69,893,067
			-----
001	REMUNERACIONES BASICAS		1,893,067
			-----
00103	001 1111 1320	SERVICIOS ESPECIALES	1,893,067

**CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO**

G-O	FF	C-E	CF	I-P	CONCEPTO	MONTO EN ¢
002					REMUNERACIONES EVENTUALES	68,000,000
						-----
00203	001	1111	1320		DISPONIBILIDAD LABORAL	68,000,000
Total Rebaja del Programa:						928-00 69,893,067
						-----

**Programa: 929-00**

**SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL PÚBLICA**

Registro Contable: 301-929-00

0					REMUNERACIONES	83,586,879
						-----
001					REMUNERACIONES BASICAS	9,586,879
						-----
00103	001	1111	1320		SERVICIOS ESPECIALES	9,586,879
003					INCENTIVOS SALARIALES	74,000,000
						-----
00399	001	1111	1320		OTROS INCENTIVOS SALARIALES	74,000,000
Total Rebaja del Programa:						929-00 83,586,879
						-----

**Programa: 930-00**

**SERVICIO DEFENSA PÚBLICA**

Registro Contable: 301-930-00

0					REMUNERACIONES	23,459,843
						-----
001					REMUNERACIONES BASICAS	1,459,843
						-----
00103	001	1111	1320		SERVICIOS ESPECIALES	1,459,843
003					INCENTIVOS SALARIALES	22,000,000
						-----
00301	001	1111	1320		RETRIBUCION POR AÑOS SERVIDOS	22,000,000
Total Rebaja del Programa:						930-00 23,459,843
						-----

**Programa: 932-00**

**SERVICIO JUSTICIA DE TRÁNSITO**

Registro Contable: 301-932-00

0					REMUNERACIONES	6,000,000
						-----

## CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO

G-O	FF	C-E	CF	I-P	CONCEPTO	MONTO EN ¢	
003					INCENTIVOS SALARIALES	6,000,000	
00301	001	1111	1320		RETRIBUCION POR AÑOS SERVIDOS	6,000,000	
Total Rebaja del Programa:						932-00	6,000,000
Total Rebaja del Título:						301	373,337,950
Total Rebajar							447,337,950

AUMENTAR

Título: 202

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

Programa: 041-00

DIRECCION DE INTELIGENCIA Y SEGURIDAD NACIONAL

Registro Contable: 202-041-00

## CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO

G-O	FF	C-E	CF	I-P	CONCEPTO	MONTO EN ¢	
6					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,000,000	
603					PRESTACIONES	2,000,000	
60399	001	1320	1310		OTRAS PRESTACIONES (PARA EL PAGO DE SUBSIDIOS POR INCAPACIDADES).	2,000,000	
Total Aumento del Programa:						041-00	2,000,000
Total Aumento del Título:						202	2,000,000

Título: 204

MINIST. DE RELAC. EXTER. Y CULTO

Programa: 079-00

ACTIVIDAD CENTRAL

Registro Contable: 204-079-00

6					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,000,000
---	--	--	--	--	---------------------------	-----------

**CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO**

G-O	FF C-E CF I-P	CONCEPTO	MONTO EN ¢
604		TRANSF. CORR. A ENTIDADES PRIV. SIN FINES DE LUCRO	2,000,000
60404		TRANSF. CORR. A OTR. ENT. PRIV. SIN FINES DE LUCRO	2,000,000
60404	001 1320 1113 204	COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS POLÍTICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES (PARA CONGRESO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS POLÍTICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES). (LEY N° 3008 DE 18/07/62 Y LEY N°7106 DE 04/11/88). Ced. Jur.:3-007-097564-01	2,000,000

Total Aumento del Programa: 079-00 2,000,000

**Programa: 082-00**

**POLITICA EXTERIOR**

Registro Contable: 204-082-00

0		REMUNERACIONES	4,000,000
003		INCENTIVOS SALARIALES	4,000,000
00302	001 1111 1113	RESTRICCION AL EJERCICIO LIBERAL DE LA PROFESION	4,000,000

Total Aumento del Programa: 082-00 4,000,000

Total Aumento del Título: 204 6,000,000

**Título: 217**

**MINIST.DE PLANIF.NAC.Y POL.ECO**

**Programa: 874-00**

**PLANIF. Y COORD. ECON., SOCIAL E INSTITUC.**

Registro Contable: 217-874-00

0		REMUNERACIONES	16,000,000
001		REMUNERACIONES BASICAS	16,000,000
00101	001 1111 1142	SUELDOS PARA CARGOS FIJOS	16,000,000

Total Aumento del Programa: 874-00 16,000,000

Total Aumento del Título: 217 16,000,000





**CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO**

G-O	FF	C-E	CF	I-P	CONCEPTO	MONTO EN ¢
0					REMUNERACIONES	141,398,161
						-----
001					REMUNERACIONES BASICAS	2,398,161
						-----
00103	001	1111	1320		SERVICIOS ESPECIALES	2,398,161
003					INCENTIVOS SALARIALES	139,000,000
						-----
00303	001	1111	1320		DECIMOTERCER MES	139,000,000
Total Aumento del Programa:					927-00	141,398,161
						-----

**Programa: 928-00**

**SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL**

Registro Contable: 301-928-00

0					REMUNERACIONES	69,893,067
						-----
001					REMUNERACIONES BASICAS	1,893,067
						-----
00103	001	1111	1320		SERVICIOS ESPECIALES	1,893,067
003					INCENTIVOS SALARIALES	68,000,000
						-----
00302	001	1111	1320		RESTRICCION AL EJERCICIO LIBERAL DE LA PROFESION	15,000,000
00303	001	1111	1320		DECIMOTERCER MES	53,000,000
Total Aumento del Programa:					928-00	69,893,067
						-----

**Programa: 929-00**

**SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL PÚBLICA**

Registro Contable: 301-929-00

0					REMUNERACIONES	83,586,879
						-----
001					REMUNERACIONES BASICAS	9,586,879
						-----
00103	001	1111	1320		SERVICIOS ESPECIALES	9,586,879
003					INCENTIVOS SALARIALES	74,000,000
						-----
00301	001	1111	1320		RETRIBUCION POR AÑOS SERVIDOS	18,000,000
00302	001	1111	1320		RESTRICCION AL EJERCICIO LIBERAL DE LA PROFESION	17,000,000

## CLASIFICACION DE GASTOS SEGUN OBJETO

G-O	FF	C-E	CF	I-P	CONCEPTO	MONTO EN ¢	
00303	001	1111	1320		DECIMOTERCER MES	39,000,000	
					<b>Total Aumento del Programa:</b>	<b>929-00</b>	<b>83,586,879</b>
-----							
<b>Programa: 930-00</b>							
<b>SERVICIO DEFENSA PÚBLICA</b>							
					<b>Registro Contable:</b>	<b>301-930-00</b>	
0	REMUNERACIONES					23,459,843	
-----							
001	REMUNERACIONES BASICAS					1,459,843	
-----							
00103	001	1111	1320		SERVICIOS ESPECIALES	1,459,843	
003	INCENTIVOS SALARIALES					22,000,000	
-----							
00303	001	1111	1320		DECIMOTERCER MES	22,000,000	
					<b>Total Aumento del Programa:</b>	<b>930-00</b>	<b>23,459,843</b>
-----							
<b>Programa: 932-00</b>							
<b>SERVICIO JUSTICIA DE TRÁNSITO</b>							
					<b>Registro Contable:</b>	<b>301-932-00</b>	
0	REMUNERACIONES					6,000,000	
-----							
003	INCENTIVOS SALARIALES					6,000,000	
-----							
00303	001	1111	1320		DECIMOTERCER MES	6,000,000	
					<b>Total Aumento del Programa:</b>	<b>932-00</b>	<b>6,000,000</b>
-----							
					<b>Total Aumento del Título:</b>	<b>301</b>	<b>373,337,950</b>
-----							
<b>Total Aumentar</b>						<b>447,337,950</b>	
-----							

## Rebajar

**RELACION DE PUESTOS DE CARGOS FIJOS  
PARA EL AÑO 2010**

**204 - MINIST. DE RELAC.EXTER.Y CULTO**

Código Clase	Objeto Gasto	Detalle de los Puestos	Cuota Mensual	Cuota Anual
204.082 POLITICA EXTERIOR				
125	301	RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 5° LEY DE LA ADMINISTRACION PUBLICA No. 6835) DEL 22/12/82		4,000,000
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 82 POLITICA EXTERIOR</b>				<b>4,000,000</b>
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS TITULO: 204MINIST. DE RELAC.EXTER.Y CULTO</b>				<b>4,000,000</b>

**217 - MINIST.DE PLANIF.NAC.Y POL.ECO**

217.874 PLANIF. Y COORD. ECON.,SOCIAL E INSTITUC.				
97	399	RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL (SEGUN DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 6010 DEL 09/12/76).		5,000,000
103	302	RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA (SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).		11,000,000
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 874 PLANIF. Y COORD. ECON.,SOCIAL E INSTITUC.</b>				<b>16,000,000</b>
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS TITULO: 217MINIST.DE PLANIF.NAC.Y POL.ECO</b>				<b>16,000,000</b>

**301 - PODER JUDICIAL**

301.926 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN				
44	301	RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (TRANSITORIO VII, LEY No.6801 DE 24/8/82), ANUALIDADES Y QUINQUENIOS		27,000,000
115	302	RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL EJERCICIO PROFESIONAL (LEY No. 5867 DEL 15/12/75 Y SUS REFORMAS)		22,000,000
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 926 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN</b>				<b>49,000,000</b>
301.927 SERVICIO JURISDICCIONAL				
133	105	PARA EL PAGO DE PERSONAL SUSTITUTO GENERADO POR GOCE DE VACACIONES, SUSTITUCION POR INCAPACIDADES, LICENCIAS Y OTROS ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVA VIGENTE		49,000,000
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 927 SERVICIO JURISDICCIONAL</b>				<b>49,000,000</b>

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.928	SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL		
47	203 SOBRESUELDO PARA EL PAGO DE DISPONIBILIDAD A LOS FUNCIONARIOS DEL PODER JUDICIAL		68,000,000
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 928 SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL</b>			<b>68,000,000</b>
301.929	SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL PÚBLICA		
46	399 SERV.JUDIC.QUE HUBIEREN OBTENIDO CERTIF.DE ESTUD. ESC.JUDICIAL Y A LOS PROF.DE LA MISMA DE ACUERDO A LAS CONDIC.ESTABL.(ART 7 DE LA LEY 6801, 24-8-82)		1,152,781
48	399 SOBRESUELDO VARIACION JORNADA DE JUECES, FISCALES MIEMBROS Y AUDITORES DE LOS TRIBUNALES, SEGUN TURNO ESTABLECIDO POR LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA Y TRIBUNALES DEL PODER EJECUTIVO.		1,319,862
50	399 SOBRESUELDOS PRODUCTO DEL LAUDO DE LOS PROFESIONALES EN DERECHO		1,840,062
97	399 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL (SEGUN DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 6010 DEL 09/12/76).		54,687,396
111	399 PARA RECONOCER PAGO A FUNCIONARIOS POR CONCEPTO DE ZONAJE CONFORME A LAS DISTINTAS DISPOSICIONES LEGALES REGLAMENTARIAS Y /O RESOLUCIONES DICTADAS POR LOS ORGANOS COMPETENTES SEGUN CORRESPONDA.		5,944,587
170	399 INCENTIVO SALARIAL 10 % APLICABLE A SERVIDORES QUE OCUPAN PUESTOS NO PROFES. POR RESP. EN EL EJERCICIO DE LA FUNCION JUDICIAL, APROBADO POR LA CORTE PLENA SESION 34-98 DEL 21/12/98		9,055,312
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 929 SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL PÚBLICA</b>			<b>74,000,000</b>
301.930	SERVICIO DEFENSA PÚBLICA		
44	301 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (TRANSITORIO VII, LEY No.6801 DE 24/8/82), ANUALIDADES Y QUINQUENIOS		22,000,000
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 930 SERVICIO DEFENSA PÚBLICA</b>			<b>22,000,000</b>
301.932	SERVICIO JUSTICIA DE TRÁNSITO		
44	301 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (TRANSITORIO VII, LEY No.6801 DE 24/8/82), ANUALIDADES Y QUINQUENIOS		6,000,000

TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 932 SERVICIO JUSTICIA DE TRÁNSITO	6,000,000
TOTAL REBAJAR SUELDOS TITULO: 301 PODER JUDICIAL	<u>268,000,000</u>
TOTAL REBAJAR SUELDOS	<u>288,000,000</u>

Rebajar

**RELACION DE PUESTOS DE SERVICIOS ESPECIALES  
PARA EL AÑO 2010**

**301 PODER JUDICIAL**

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.927	SERVICIO JURISDICCIONAL		
301.927-00.02	SERVICIO JUSTICIA CASACIÓN LABORAL		<b>3,304,234</b>
			-----
301.927-00.02.0001	SALA SEGUNDA		<b>3,304,234</b>
			-----
11494 1	PROFESIONAL EN DERECHO 3 a 833,000Cls c/u (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359530)	833,000	1,110,667
11494 1	PROFESIONAL EN DERECHO 3 a 833,000Cls c/u (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359531)	833,000	1,110,667
11494 1	PROFESIONAL EN DERECHO 3 a 833,000Cls c/u (1.00 mes) (9 dias) (e) (Puesto:359532)	833,000	1,082,900
301.927-00.05	SERVICIO JUSTICIA PENAL		<b>1,032,467</b>
			-----
301.927-00.05.0007	JUZGADO DE EJECUCIÓN DE LA PENA DE SAN JOSÉ		<b>1,032,467</b>
			-----
8735 1	JUEZ 2 a 911,000Cls c/u (1.00 mes) (4 dias) (e) (Puesto:359623) .....	911,000	1,032,467
301.927-00.06	SERVICIO JUSTICIA CIVIL		<b>9,948,340</b>
			-----
301.927-00.06.0001	TRIBUNAL PRIMERO CIVIL		<b>5,202,473</b>
			-----
8745 1	JUEZ 4 a 1,010,600Cls c/u (3.00 meses) (e) (Puesto:359534) .....	1,010,600	3,031,800
2656 1	AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (2.00 meses) (29 dias) (e) (Puesto:359537)	363,800	1,079,273
2656 1	AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (3.00 meses) (e) (Puesto:359538) .....	363,800	1,091,400
301.927-00.06.0017	JUZGADO ESPECIALIZADO DE COBRO I CIRC. JUD. SAN JOSÉ		<b>4,745,867</b>
			-----
11421 1	PROFESIONAL 1 a 481,000Cls c/u (3.00 meses) (26 dias) (e) (Puesto:359686) ...	481,000	1,859,867
11421 1	PROFESIONAL 1 a 481,000Cls c/u (6.00 meses) (e) (Puesto:359686) .....	481,000	2,886,000
301.927-00.10	SERVICIO JUSTICIA MIXTO I CIRC. JUD. SAN JOSÉ		<b>1,256,200</b>
			-----
301.927-00.10.0009	JUZGADO CONTRAVENCIONAL Y DE MENOR CUANTÍA DE PAVAS		<b>1,256,200</b>
			-----
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (3.00 meses) (20 dias) (e) (Puesto:359539)	342,600	1,256,200

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.927-00.12	SERVICIO JUSTICIA LABORAL II CIRC. JUD. DE SAN JOSÉ		<b>6,249,766</b>
-----			
301.927-00.12.0002	JUZGADO DE TRABAJO DEL II CIRC. JUD. DE SAN JOSÉ		<b>6,249,766</b>
-----			
8740	1 JUEZ 3 a 931,800Cls c/u (25 días) (e) (Puesto:359549) .....	31,060	776,500
1933	1 ASISTENTE JUDICIAL 2 a 424,200Cls c/u (6.00 meses) (e) (Puesto:359567) .....	424,200	2,545,200
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (27 días) (e) (Puesto:359562) .....	11,807	318,789
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (12 días) (e) (Puesto:359564) .....	11,807	141,684
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (1.00 mes) (5 días) (e) (Puesto:359555)	354,200	413,233
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (1.00 mes) (15 días) (e) (Puesto:359555)	354,200	531,300
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359559)	354,200	637,560
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (2.00 meses) (15 días) (e) (Puesto:359569)	354,200	885,500
301.927-00.13	SERVICIO JUSTICIA CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO		<b>24,572,377</b>
-----			
301.927-00.13.0001	TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO		<b>21,384,577</b>
-----			
8745	1 JUEZ 4 a 1,010,600Cls c/u (1.00 mes) (e) (Puesto:359727) .....	1,010,600	1,010,600
8745	1 JUEZ 4 a 1,010,600Cls c/u (1.00 mes) (1 día) (e) (Puesto:359744) .....	1,010,600	1,044,287
8740	1 JUEZ 3 a 931,800Cls c/u (15 días) (e) (Puesto:359751) .....	31,060	465,900
8740	1 JUEZ 3 a 931,800Cls c/u (4 días) (e) (Puesto:359754) .....	31,060	124,240
8740	1 JUEZ 3 a 931,800Cls c/u (25 días) (e) (Puesto:359754) .....	31,060	776,500
8740	1 JUEZ 3 a 931,800Cls c/u (1.00 mes) (8 días) (e) (Puesto:359756) .....	931,800	1,180,280
8740	1 JUEZ 3 a 931,800Cls c/u (1.00 mes) (5 días) (e) (Puesto:359757) .....	931,800	1,087,100
8740	1 JUEZ 3 a 931,800Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359758) .....	931,800	1,677,240
2656	1 AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (1.00 mes) (10 días) (e) (Puesto:359760)	363,800	485,067
2656	1 AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359762)	363,800	654,840
2656	1 AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (1.00 mes) (10 días) (e) (Puesto:359763)	363,800	485,067
2656	1 AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (1.00 mes) (10 días) (e) (Puesto:359764)	363,800	485,067
2656	1 AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (1.00 mes) (10 días) (e) (Puesto:359765)	363,800	485,067
2656	1 AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u		



<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359766) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359767) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	485,067
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359768) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359769) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359770) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359771) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359772) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	485,067
2656	1 (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359773) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	485,067
2656	1 (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359774) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	485,067
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359775) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359776) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359778) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	485,067
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359781) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359782) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359783) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359784) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	485,067
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359785) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359786) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
2656	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359787) AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u	363,800	654,840
301.927-00.13.0002	JUZGADO CONTENCIOSO ADM. Y CIVIL DE HACIENDA		<b>3,187,800</b>
2654	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359795) AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u	354,200	637,560
2654	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359796) AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u	354,200	637,560
2654	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359797) AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u	354,200	637,560
2654	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359798) AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u	354,200	637,560
2654	1 (1.00 mes) (24 dias) (e) (Puesto:359799) AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u	354,200	637,560
301.927-00.14	SERVICIO JUSTICIA CIVIL II CIRC. JUD. DE SAN JOSÉ		<b>4,842,080</b>
301.927-00.14.0003	JUZGADO ESPECIALIZADO DE COBRO II		<b>4,842,080</b>

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
	CIRC. JUD. SAN JOSÉ		
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (1.00 mes) (3 días) (e) (Puesto:359695)	342,600	376,860
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (1.00 mes) (3 días) (e) (Puesto:359696)	342,600	376,860
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359699)	342,600	616,680
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359702)	342,600	616,680
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359703)	342,600	616,680
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (1.00 mes) (3 días) (e) (Puesto:359708)	342,600	376,860
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (1.00 mes) (3 días) (e) (Puesto:359712)	342,600	376,860
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359716)	342,600	616,680
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (2.00 meses) (16 días) (e) (Puesto:359697)	342,600	867,920
301.927-00.18	SERVICIO JUSTICIA PENAL III CIRC. JUD. DE SAN JOSÉ		<b>1,782,807</b>
			-----
301.927-00.18.0003	JUZGADO PENAL DEL III CIRC. JUD. DE SAN JOSÉ		<b>637,560</b>
			-----
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359628)	354,200	637,560
301.927-00.18.0004	JUZGADO PENAL DE HATILLO		<b>1,145,247</b>
			-----
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (3.00 meses) (7 días) (e) (Puesto:359622)	354,200	1,145,247
301.927-00.28	SERVICIO JUSTICIA PENAL I CIRC. JUD. DE ALAJUELA		<b>1,024,980</b>
			-----
301.927-00.28.0001	JUZGADO PENAL DEL I CIRCUITO JUDICIAL DE ALAJUELA		<b>1,024,980</b>
			-----
8740 1	JUEZ 3 a 931,800Cls c/u (1.00 mes) (3 días) (e) (Puesto:359629) .....	931,800	1,024,980
301.927-00.39	SERV. JUSTICIA PENAL III CIRC. JUD. ALAJ. (SAN. RAMÓN)		<b>318,789</b>
			-----
301.927-00.39.0003	JUZGADO PENAL DE GRECIA		<b>318,789</b>
			-----
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (27 días) (e) (Puesto:359634) .....	11,807	318,789
301.927-00.41	SERVICIO JUSTICIA PENAL CIRCUITO JUDICIAL DE CARTAGO		<b>920,928</b>
			-----
301.927-00.41.0002	JUZGADO PENAL DE CARTAGO		<b>283,368</b>
			-----
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (24 días) (e) (Puesto:359636) .....	11,807	283,368

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.927-00.41.0005	JUZGADO DE EJECUCIÓN DE LA PENA DE CARTAGO		<b>637,560</b>
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359638)	354,200	637,560
301.927-00.53	SERVICIO JUSTICIA MIXTO CIRCUITO JUDICIAL DE HEREDIA		<b>363,800</b>
301.927-00.53.0001	TRIBUNAL DE HEREDIA		<b>363,800</b>
2656	1 AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (1.00 mes) (e) (Puesto:359573) .....	363,800	363,800
301.927-00.56	SERVICIO JUSTICIA MIXTO I CIRC. JUD. DE GUANACASTE		<b>205,560</b>
301.927-00.56.0011	JUZGADO CONTRAVENCIONAL Y DE MENOR CUANTÍA DE CAÑAS		<b>205,560</b>
2649	1 AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (18 días) (e) (Puesto:359579) .....	11,420	205,560
301.927-00.60	SERVICIO JUSTICIA MIXTO II CIRC. JUD. DE GUANACASTE		<b>1,381,820</b>
301.927-00.60.0008	JDO. MENOR CTÍA. Y TRÁNSITO II CIRC. JUD. GUANACASTE		<b>1,267,620</b>
2649	1 AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (3.00 meses) (21 días) (e) (Puesto:359583)	342,600	1,267,620
301.927-00.60.0010	JUZGADO DE MENOR CTÍA. Y TRÁNSITO DE SANTA CRUZ		<b>114,200</b>
2649	1 AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (10 días) (e) (Puesto:359806) .....	11,420	114,200
301.927-00.61	SERVICIO JUSTICIA PENAL CIRC. JUD. DE PUNTARENAS		<b>247,947</b>
301.927-00.61.0001	JUZGADO PENAL DE PUNTARENAS		<b>247,947</b>
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359642) .....	11,807	247,947
301.927-00.63	SERVICIO JUSTICIA CIVIL CIRC. JUD. PUNTARENAS		<b>1,248,520</b>
301.927-00.63.0001	JUZGADO CIVIL DE MENOR CUANTÍA DE PUNTARENAS		<b>1,248,520</b>
8728	1 JUEZ 1 a 891,800Cls c/u (1.00 mes) (12 días) (e) (Puesto:359807) .....	891,800	1,248,520
301.927-00.66	SERVICIO JUSTICIA PENAL I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>1,310,545</b>
301.927-00.66.0001	JUZGADO PENAL DEL I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>1,133,440</b>

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (3.00 meses) (6 dias) (e) (Puesto:359646)	354,200	1,133,440
301.927-00.66.0002	JUZGADO EJECUCIÓN DE LA PENA ZONA ATLÁNTICA		<b>177,105</b>
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (15 dias) (e) (Puesto:359648) .....	11,807	177,105
301.927-00.73	SERV. JUSTICIA PENAL II CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>2,125,200</b>
301.927-00.73.0001	JUZGADO PENAL DE POCOÍ GUÁCIMO		<b>2,125,200</b>
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (6.00 meses) (e) (Puesto:359650) .....	354,200	2,125,200
301.927-00.78	SERVICIO JUSTICIA MIXTO II CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>970,134</b>
301.927-00.78.0001	TRIBUNAL DEL II CIRC. JUD. DE LA ZONA ATLÁNTICA		<b>970,134</b>
2656 1	AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359581)	363,800	485,067
2656 1	AUXILIAR JUDICIAL 3 a 363,800Cls c/u (1.00 mes) (10 dias) (e) (Puesto:359582)	363,800	485,067
301.927-00.80	SERVICIO DE APOYO JURISDICCIONAL		<b>29,291,667</b>
301.927-00.80.0001	PRESIDENCIA DE LA CORTE		<b>11,308,860</b>
8735 1	JUEZ 2 a 911,000Cls c/u (6.00 meses) (e) (Puesto:359584) .....	911,000	5,466,000
8735 1	JUEZ 2 a 911,000Cls c/u (6.00 meses) (e) (Puesto:359585) .....	911,000	5,466,000
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (1.00 mes) (3 dias) (e) (Puesto:359588)	342,600	376,860
301.927-00.80.0009	ADMINISTRACIÓN REGIONAL I CIRC. JUD. DE LA ZONA SUR		<b>411,060</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (1.00 mes) (9 dias) (e) (Puesto:359592)	316,200	411,060
301.927-00.80.0012	OFICINA CENTRAL. DE NOTIF. II CIRC. JUD. ZONA SUR		<b>347,820</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (1.00 mes) (3 dias) (e) (Puesto:359597)	316,200	347,820
301.927-00.80.0015	ADMINISTRACIÓN REGIONAL DEL I CIRC. JUD. DE ALAJUELA		<b>221,340</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (21 dias) (e) (Puesto:359598) .....	10,540	221,340
301.927-00.80.0018	ADMINISTRACIÓN REGIONAL II CIRC. JUD. DE ALAJUELA		<b>1,148,860</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls		

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
	c/u (3.00 meses) (19 días) (e) (Puesto:359602)	316,200	1,148,860
301.927-00.80.0021	ADMINISTRACIÓN REGIONAL III CIRC. JUD. ALAJ. (SAN RAMÓN)		<b>347,820</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (1.00 mes) (3 días) (e) (Puesto:359603)	316,200	347,820
301.927-00.80.0024	ADMINISTRACIÓN REGIONAL DE CARTAGO		<b>1,169,940</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (3.00 meses) (21 días) (e) (Puesto:359604)	316,200	1,169,940
301.927-00.80.0029	ADMINISTRACIÓN REGIONAL DE HEREDIA		<b>221,340</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359605) .....	10,540	221,340
301.927-00.80.0033	ADMINISTRACIÓN REGIONAL II CIRC. JUD. DE GUANACASTE		<b>221,340</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359607) .....	10,540	221,340
301.927-00.80.0036	ADMINISTRACIÓN REGIONAL DE SANTA CRUZ		<b>6,498,467</b>
8788 1	JUEZ SUPERNUMERARIO a 911,000Cls c/u (1.00 mes) (4 días) (e) (Puesto:359609)	911,000	1,032,467
8788 1	JUEZ SUPERNUMERARIO a 911,000Cls c/u (6.00 meses) (e) (Puesto:359610) .....	911,000	5,466,000
301.927-00.80.0038	ADMINISTRACIÓN REGIONAL DE PUNTARENAS		<b>1,011,840</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (3.00 meses) (6 días) (e) (Puesto:359611)	316,200	1,011,840
301.927-00.80.0040	ADMINISTRACIÓN REGIONAL DEL I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>347,820</b>
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (1.00 mes) (3 días) (e) (Puesto:359612)	316,200	347,820
301.927-00.80.0043	ADMINISTRACIÓN REGIONAL DEL II CIR. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>6,035,160</b>
8788 1	JUEZ SUPERNUMERARIO a 911,000Cls c/u (6.00 meses) (e) (Puesto:359615) .....	911,000	5,466,000
2242 1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200Cls c/u (1.00 mes) (24 días) (e) (Puesto:359613)	316,200	569,160
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 927 SERVICIO JURISDICCIONAL</b>			<b>92,398,161</b>
301.928 SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL			
301.928-00.01 DIRECCIÓN			<b>1,893,067</b>

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.928-00.01.0010	UNIDAD DE PROTECCIÓN DE VÍCTIMAS Y TESTIGOS		<b>1,893,067</b>
6825	1 INVESTIGADOR 1 a 391,400Cls c/u (2.00 meses) (2 días) (e) (Puesto:359978) ....	391,400	808,893
6825	1 INVESTIGADOR 1 a 378,200Cls c/u (1.00 mes) (16 días) (e) (Puesto:359864) .....	378,200	579,907
6825	1 INVESTIGADOR 1 a 378,200Cls c/u (1.00 mes) (10 días) (e) (Puesto:359967) .....	378,200	504,267
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 928 SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL</b>			<b>1,893,067</b>
301.929 SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL PÚBLICA			
301.929-00.01	DIRECCIÓN		<b>706,850</b>
301.929-00.01.0001	FISCALÍA GENERAL		<b>706,850</b>
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (19 días) (e) (Puesto:360100) .....	30,367	576,973
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (11 días) (e) (Puesto:360102) .....	11,807	129,877
301.929-00.02	SERVICIO MINISTERIO PÚBLICO I CIRC. JUDICIAL SAN JOSÉ		<b>1,855,601</b>
301.929-00.02.0004	FISCALÍA ADJUNTA PENAL JUVENIL		<b>283,368</b>
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (24 días) (e) (Puesto:359981) .....	11,807	283,368
301.929-00.02.0006	FISCALÍA ADJUNTA DE EJECUCIÓN DE LA PENA		<b>1,572,233</b>
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (1.00 mes) (7 días) (e) (Puesto:359989) .....	911,000	1,123,567
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (14 días) (e) (Puesto:359990) .....	11,807	165,298
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (11 días) (e) (Puesto:360106) .....	11,807	129,877
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (13 días) (e) (Puesto:360107) .....	11,807	153,491
301.929-00.05	SERVICIO MINISTERIO PÚBLICO I CIRC. JUD. ZONA SUR		<b>425,138</b>
301.929-00.05.0002	FISCALÍA DE BUENOS AIRES		<b>425,138</b>
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (14 días) (e) (Puesto:360116) .....	30,367	425,138
301.929-00.06	SERVICIO MINISTERIO PÚBLICO II CIRC. JUD. ZONA SUR		<b>129,877</b>
301.929-00.06.0002	FISCALÍA DE GOLFITO		<b>129,877</b>
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (11 días) (e) (Puesto:360111) .....	11,807	129,877
301.929-00.07	SERV. MINIST. PÚB. I CIRC. JUDICIAL DE ALAJUELA		<b>1,474,248</b>

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.929-00.07.0001	FISCALÍA ADJUNTA DEL I CIRCUITO JUDICIAL DE ALAJUELA		<b>1,474,248</b>
5870	1 FISCAL a 931,800Cls c/u (24 días) (e) (Puesto:359982) .....	31,060	745,440
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (24 días) (e) (Puesto:359984) .....	30,367	728,808
301.929-00.09	SERV. MINIST. PÚB. III CIRC. JUD. ALAJ. (SAN RAMÓN)		<b>433,547</b>
301.929-00.09.0001	FISCALÍA ADJUNTA DEL III CIRC. JUD. ALAJ. (SAN RAMÓN)		<b>129,877</b>
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (11 días) (e) (Puesto:360123) .....	11,807	129,877
301.929-00.09.0002	FISCALÍA DE GRECIA		<b>303,670</b>
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (10 días) (e) (Puesto:360120) .....	30,367	303,670
301.929-00.10	SERVICIO MINISTERIO PÚBLICO DE CARTAGO		<b>425,138</b>
301.929-00.10.0005	FISCALÍA DE LA UNIÓN		<b>425,138</b>
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (14 días) (e) (Puesto:360126) .....	30,367	425,138
301.929-00.11	SERVICIO MINISTERIO PÚBLICO DE HEREDIA		<b>625,857</b>
301.929-00.11.0001	FISCALÍA ADJUNTA DE HEREDIA		<b>507,787</b>
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (14 días) (e) (Puesto:360127) .....	30,367	425,138
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (7 días) (e) (Puesto:360128) .....	11,807	82,649
301.929-00.11.0003	FISCALÍA DE SARAPIQUÍ		<b>118,070</b>
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (10 días) (e) (Puesto:360131) .....	11,807	118,070
301.929-00.12	SERVICIO MINISTERIO PÚBLICO I CIRC. JUD. DE GUANACASTE		<b>303,670</b>
301.929-00.12.0002	FISCALÍA DE CAÑAS		<b>303,670</b>
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (10 días) (e) (Puesto:360132) .....	30,367	303,670
301.929-00.14	SERVICIO MINISTERIO PÚBLICO DE PUNTARENAS		<b>1,027,381</b>
301.929-00.14.0001	FISCALÍA ADJUNTA DE PUNTARENAS		<b>177,105</b>
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (15 días) (e) (Puesto:360135) .....	11,807	177,105
301.929-00.14.0004	FISCALÍA DE AGUIRRE Y PARRITA		<b>425,138</b>
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (14 días) (e) (Puesto:360136) .....	30,367	425,138

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.929-00.14.0006	FISCALÍA DE GARABITO		<b>425,138</b>
5869 1	FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (14 días) (e) (Puesto:360138) .....	30,367	425,138
301.929-00.15	SERV. MINIST. PÚB. I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>2,179,572</b>
301.929-00.15.0001	FISCALÍA ADJUNTA I CIRCUITO JUD. DE LA ZONA ATLÁNTICA		<b>1,602,599</b>
5869 1	FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (19 días) (e) (Puesto:359993) .....	30,367	576,973
5869 1	FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (19 días) (e) (Puesto:359995) .....	30,367	576,973
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (1.00 mes) (8 días) (e) (Puesto:360002)	354,200	448,653
301.929-00.15.0002	FISCALÍA DE BRIBRÍ		<b>576,973</b>
5869 1	FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (19 días) (e) (Puesto:360005) .....	30,367	576,973
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 929 SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL PÚBLICA</b>			<b>9,586,879</b>
301.930	SERVICIO DEFENSA PÚBLICA		
301.930-00.06	SERVICIO DEFENSA PÚBLICA II CIRC. JUD. ZONA SUR		<b>883,400</b>
301.930-00.06.0004	DEFENSA PÚBLICA DE COTO BRUS		<b>883,400</b>
3990 1	DEFENSOR PUBLICO a 883,400Cls c/u (1.00 mes) (e) (Puesto:360163) .....	883,400	883,400
301.930-00.11	SERVICIO DEFENSA PÚBLICA CIRCUITO JUDICIAL DE HEREDIA		<b>311,420</b>
301.930-00.11.0003	DEFENSA PÚBLICA DE SAN JOAQUÍN DE FLORES		<b>311,420</b>
1928 1	ASISTENTE JURIDICO a 406,200Cls c/u (23 días) (e) (Puesto:360170) .....	13,540	311,420
301.930-00.15	SERVICIO DEF. PÚB. I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>265,023</b>
301.930-00.15.0002	DEFENSA PÚBLICA DE BRIBRÍ		<b>265,023</b>
3990 1	DEFENSOR PUBLICO a 883,400Cls c/u (9 días) (e) (Puesto:360173) .....	29,447	265,023
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS PROGRAMA: 930 SERVICIO DEFENSA PÚBLICA</b>			<b>1,459,843</b>
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS TITULO: 301 PODER JUDICIAL</b>			<b>105,337,950</b>
<b>TOTAL REBAJAR SUELDOS</b>			<b>105,337,950</b>



Aumentar

**RELACION DE PUESTOS DE CARGOS FIJOS  
PARA EL AÑO 2010**

**204 MINIST. DE RELAC.EXTER.Y CULTO**

Código Clase	Objeto Gasto	Detalle de los Puestos	Cuota Mensual	Cuota Anual
204.082 POLITICA EXTERIOR				
103	302	RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA (SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).		2,800,000
115	302	RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL EJERCICIO PROFESIONAL (LEY No. 5867 DEL 15/12/75 Y SUS REFORMAS)		1,200,000
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS PROGRAMA: 82 POLITICA EXTERIOR</b>				<b>4,000,000</b>
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS TITULO: 204 MINIST. DE RELAC.EXTER.Y CULTO</b>				<b>4,000,000</b>

**217 MINIST.DE PLANIF.NAC.Y POL.ECO**

217.874 PLANIF. Y COORD. ECON.,SOCIAL E INSTITUC.				
180	101	PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC, AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. ADMINIST. APROB. POR DGPN)		16,000,000
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS PROGRAMA: 874 PLANIF. Y COORD. ECON.,SOCIAL E INSTITUC.</b>				<b>16,000,000</b>
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS TITULO: 217 MINIST.DE PLANIF.NAC.Y POL.ECO</b>				<b>16,000,000</b>

**301 PODER JUDICIAL**

301.928 SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL				
115	302	RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL EJERCICIO PROFESIONAL (LEY No. 5867 DEL 15/12/75 Y SUS REFORMAS)		15,000,000
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS PROGRAMA: 928 SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL</b>				<b>15,000,000</b>
301.929 SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL PÚBLICA				
44	301	RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (TRANSITORIO VII, LEY No.6801 DE 24/8/82), ANUALIDADES Y QUINQUENIOS		18,000,000
115	302	RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL EJERCICIO PROFESIONAL (LEY No. 5867 DEL 15/12/75 Y SUS REFORMAS)		17,000,000

TOTAL AUMENTAR SUELDOS PROGRAMA: 929 SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL PÚBLICA	35,000,000
TOTAL AUMENTAR SUELDOS TITULO: 301 PODER JUDICIAL	50,000,000
TOTAL AUMENTAR SUELDOS	70,000,000

Aumentar

**RELACION DE PUESTOS DE SERVICIOS ESPECIALES  
PARA EL AÑO 2010**

**301 PODER JUDICIAL**

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.927	SERVICIO JURISDICCIONAL		
301.927-00.28	SERVICIO JUSTICIA PENAL I CIRC. JUD. DE ALAJUELA		<b>247,947</b>
301.927-00.28.0001	JUZGADO PENAL DEL I CIRCUITO JUDICIAL DE ALAJUELA		<b>247,947</b>
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 dias) (e) (Puesto:359519) .....	11,807	247,947
301.927-00.33	SERVICIO JUSTICIA FAMILIA I CIRC. JUD. DE ALAJUELA		<b>909,447</b>
301.927-00.33.0002	JUZGADO DE PENS. ALIMENT. DEL I CIRC. JUD. DE ALAJUELA		<b>909,447</b>
8728 1	JUEZ 1 a 891,800Cls c/u (21 dias) (e) (Puesto:359520) .....	29,727	624,267
1932 1	ASISTENTE JUDICIAL 1 a 407,400Cls c/u (21 dias) (e) (Puesto:359521) .....	13,580	285,180
301.927-00.66	SERVICIO JUSTICIA PENAL I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>247,947</b>
301.927-00.66.0001	JUZGADO PENAL DEL I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>247,947</b>
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 dias) (e) (Puesto:359524) .....	11,807	247,947
301.927-00.71	SERV. JUSTICIA FAMILIA I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>239,820</b>
301.927-00.71.0001	JUZGADO DE PENS. ALIM. I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>239,820</b>
2649 1	AUXILIAR JUDICIAL 1 a 342,600Cls c/u (21 dias) (e) (Puesto:359525) .....	11,420	239,820
301.927-00.72	SERV. JUSTICIA MIXTO I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>495,894</b>
301.927-00.72.0002	JDO. FAMILIA, PENAL JUV. I CIRC.JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>495,894</b>
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 dias) (e) (Puesto:359526) .....	11,807	247,947
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 dias) (e) (Puesto:359527) .....	11,807	247,947
301.927-00.80	SERVICIO DE APOYO JURISDICCIONAL		<b>254,667</b>

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.927-00.80.0015	ADMINISTRACIÓN REGIONAL DEL I CIRC. JUD. DE ALAJUELA		<b>254,667</b>
2712 1	AUXILIAR SUPERNUMERARIO 2 a 363,800Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359523) .....	12,127	254,667
82	103 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR COSTO DE VIDA.		2,439
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS PROGRAMA: 927 SERVICIO JURISDICCIONAL</b>			<b>2,398,161</b>
301.928	SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL		
301.928-00.11	SERVICIO ORGANISMO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL DE LIMÓN		<b>1,890,590</b>
301.928-00.11.0004	OFICINA REGIONAL DE BRIBRÍ		<b>1,890,590</b>
7321 1	JEFE DE INVESTIGACION 2 a 543,800Cls c/u (26 días) (e) (Puesto:359808) .....	18,127	471,302
10274 1	OFICIAL DE INVESTIGACION a 463,400Cls c/u (26 días) (e) (Puesto:359809) .....	15,447	401,622
6825 1	INVESTIGADOR 1 a 391,400Cls c/u (26 días) (e) (Puesto:359812) .....	13,047	339,222
6825 1	INVESTIGADOR 1 a 391,400Cls c/u (26 días) (e) (Puesto:359813) .....	13,047	339,222
6825 1	INVESTIGADOR 1 a 391,400Cls c/u (26 días) (e) (Puesto:359814) .....	13,047	339,222
82	103 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR COSTO DE VIDA.		2,477
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS PROGRAMA: 928 SERVICIO DE INVESTIGACIÓN JUDICIAL</b>			<b>1,893,067</b>
301.929	SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL PÚBLICA		
301.929-00.02	SERVICIO MINISTERIO PÚBLICO I CIRC. JUDICIAL SAN JOSÉ		<b>2,656,962</b>
301.929-00.02.0004	FISCALÍA ADJUNTA PENAL JUVENIL		<b>1,771,308</b>
5869 1	FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359980) .....	30,367	637,707
5869 1	FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359987) .....	30,367	637,707
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359981) .....	11,807	247,947
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359988) .....	11,807	247,947
301.929-00.02.0006	FISCALÍA ADJUNTA DE EJECUCIÓN DE LA PENA		<b>885,654</b>
5869 1	FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359989) .....	30,367	637,707
2654 1	AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359990) .....	11,807	247,947
301.929-00.07	SERV. MINIST. PÚB. I CIRC. JUDICIAL DE ALAJUELA		<b>1,820,301</b>
301.929-00.07.0001	FISCALÍA ADJUNTA DEL I CIRCUITO		<b>1,820,301</b>

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
JUDICIAL DE ALAJUELA			
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359983) .....	30,367	637,707
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359984) .....	30,367	637,707
1933	1 ASISTENTE JUDICIAL 2 a 424,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359985) .....	14,140	296,940
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359986) .....	11,807	247,947
301.929-00.15	SERV. MINIST. PÚB. I CIRC. JUD. ZONA ATLÁNTICA		<b>5,108,397</b>
-----			
301.929-00.15.0001	FISCALÍA ADJUNTA I CIRCUITO JUD. DE LA ZONA ATLÁNTICA		<b>4,860,450</b>
-----			
5870	1 FISCAL a 931,800Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359991) .....	31,060	652,260
5870	1 FISCAL a 931,800Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359992) .....	31,060	652,260
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359993) .....	30,367	637,707
5869	1 FISCAL AUXILIAR a 911,000Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359994) .....	30,367	637,707
1933	1 ASISTENTE JUDICIAL 2 a 424,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359996) .....	14,140	296,940
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359997) .....	11,807	247,947
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359998) .....	11,807	247,947
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:359999) .....	11,807	247,947
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:360000) .....	11,807	247,947
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:360001) .....	11,807	247,947
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:360002) .....	11,807	247,947
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:360003) .....	11,807	247,947
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:360004) .....	11,807	247,947
301.929-00.15.0002	FISCALÍA DE BRIBRÍ		<b>247,947</b>
-----			
2654	1 AUXILIAR JUDICIAL 2 a 354,200Cls c/u (21 días) (e) (Puesto:360006) .....	11,807	247,947
82	103 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR COSTO DE VIDA.		1,219
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS PROGRAMA: 929 SERVICIO EJERCICIO DE LA ACCIÓN PENAL</b>			<b>9,586,879</b>
<b>PÚBLICA</b>			
-----			
301.930	SERVICIO DEFENSA PÚBLICA		
301.930-00.07	SERVICIO DEF. PÚB. I CIRC. JUD. DE ALAJUELA		<b>1,458,114</b>
-----			

<b>Código Clase</b>	<b>Detalle de los Puestos</b>	<b>Cuota Mensual</b>	<b>Cuota Anual</b>
301.930-00.07.0001	DEFENSA PÚBLICA DEL I CIRCUITO JUDICIAL DE ALAJUELA		<b>1,458,114</b>
			-----
3990	1 DEFENSOR PUBLICO a 883,400ClS c/u (21 dias) (e) (Puesto:360144) .....	29,447	618,387
3990	1 DEFENSOR PUBLICO a 883,400ClS c/u (21 dias) (e) (Puesto:360145) .....	29,447	618,387
2242	1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 a 316,200ClS c/u (21 dias) (e) (Puesto:360146) .....	10,540	221,340
82	103 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR COSTO DE VIDA.		1,729
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS PROGRAMA: 930 SERVICIO DEFENSA PÚBLICA</b>			<b>1,459,843</b>
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS TITULO: 301 PODER JUDICIAL</b>			<b>15,337,950</b>
<b>TOTAL AUMENTAR SUELDOS</b>			<b>15,337,950</b>

Artículo 2°.- Rige a partir de su publicación.

Dado en la Presidencia de la República, a los nueve días del mes de noviembre del año dos mil diez.

LAURA CHINCHILLA MIRANDA

Fernando Herrero Acosta  
Ministro de Hacienda

O. C. N° 9892.-Solicitud N° 005-2010.-C-1898750.- (D36276-IN2010100030).